PROVINCIA
REGIONALE
DI
SIRACUSA

BILANCIO PLURIENNALE
PER IL TRIENNIO 2009 - 2011

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE CORRENTI ANNO 2009

INTERVENTI
CORRENTI

FUNZIONI
e SERVIZI

Intervento 1
PERSONALE

Intervento 2
ACQUISTO DI BE=
NI DI CONSUMO
E/O DI MATERIE
PRIME

Intervento 3
PRESTAZIONI DI
SERVIZI

Intervento 4
UTILIZZO DI BE=
NI DI TERZI

Intervento 6
INTERESSI PAS=
SIVI E ONERI
FINANZIARI DI=
VERSI

Intervento 5
TRASFERIMENTI

Intervento 7

IMPOSTE E TASSE

Intervento 8
ONERI STRAORDI=
NARI DELLA GE=
STIONE CORRENTE

Intervento 9
AMMORTAMENTI DI
ESERCIZIO

Intervento 10
FONDO SVALUTA=
ZIONE CREDITI

Intervento 11
FONDO DI RISER=
VA

TOTALE

1) FUNZIONI GENERALI DI AMMINI=
STRAZIONE, DI GESTIONE E DI
CONTROLLO.......coceurrnnes

1.1 ORGANI ISTITUZIONALIL PARTECI=
PAZIONE E DECENTRAMENTO.......

1.2 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE..............

1.3 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIA=
RIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDI=
TORATO E CONTROLLO DI GESTIONE

1.4 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBU=
TARIE E SERVIZI FISCALL......

1.5 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E
PATRIMONIALL.................

1.6 UFFICIO TECNICO...............

1.7 SERVIZIO STATISTICO...........

1.8 SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA
AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCA=
LIDELLA PROVINCIA............

1.9 ALTRI SERVIZI GENERALL.......

TOTALE FUNZIONE: 1

2) FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLI=

2.1 ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECON=
DARIA.

2.2 ISTITUTI GESTITI DIRETTAMENTE
DALLA PROVINCIA...............

2.3 FORMAZIONE PROFESSIONALE ED
ALTRI SERVIZI INERENTI L'I=
STRUZIONE.....................

TOTALE FUNZIONE: 2

3) FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA
ED AI BENI CULTURALIL.........

3.1 BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTE=

3.2 VALORIZZAZIONE DI BENI DI IN=
TERESSE STORICO, ARTISTICO ED
ALTRE ATTIVITA' CULTURALIL....

TOTALE FUNZIONE: 3

2.386.049

1.100.040

572.812

119.809
389.920

10.395.153

44.000

3.000

210.500

2.344.173

409.256

208.322

505.000
265.872

1.296.555

26.500

35.000
81.500

70.000

156.895

44.000

416.034

275.152

64.481

88.031

20.362
25.428

725.763

16.000

1.065.000

5.000

170.600

5.232.769

1.620.777

1.095.665

1.096.205
762.720

13.728.071

14.963.783

257.500

5.029.178

213.000

200.895 416.034

1.199.217

1.081.000

5.000

170.600

23.536.207

126.766

107.466

215.000

1.492.500

99.000

2.950.000

61.000

1.645.000 1.654.540

4.417.000

48.406

7.148

8.132.212

4.691.614

234.232

215.000

1.591.500

3.011.000

6.062.000 1.654.540

55.554

12.823.826

125.861

335.000

15.000

124.500

449.400

8.255

124.500

933.516

125.861

335.000

15.000

573.900

8.255

1.058.016

Pag.1di 3




PROVINCIA BILANCIO PLURIENNALE
REGIONALE
DI PER IL TRIENNIO 2009 - 2011
SIRACUSA RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE CORRENTI ANNO 2009
INTERVENTI Intervento 1 Intervento 2 Intervento 3 Intervento 4 Intervento 5 Intervento 6 Intervento 7 Intervento 8 Intervento 9 Intervento 10 Intervento 11 TOTALE
CORRENTI PERSONALE ACQUISTO DI BE= |PRESTAZIONI DI UTILIZZO DI BE= TRASFERIMENTI INTERESSI PAS= |IMPOSTE E TASSE |ONERI STRAORDI= AMMORTAMENTI DI FONDO SVALUTA= |FONDO DI RISER=
NI DI CONSUMO  |SERVIZI NI DI TERZI SIVI E ONERI NARI DELLA GE= ESERCIZIO ZIONE CREDITI VA
E/O DI MATERIE FINANZIARI DI= STIONE CORRENTE
FUNZIONI PRIME VERSI
e SERVIZI
4) FUNZIONI NEL SETTORE TURISTI=
CO, SPORTIVO E RICREATIVO.....
4.1 TURISMO.........ccoonrunrnns 41.887 197.500 104.500 2.787 346.674
4.2 SPORT E TEMPO LIBERO.......... 291.717 208.000 154.500 19.378 673.595
TOTALE FUNZIONE: 4 333.604 405.500 259.000 22.165 1.020.269
5) FUNZIONI NEL CAMPO DEI TRA=
SPORTL....coovviriirinnes
5.1 TRASPORTI PUBBLICI LOCALI..... 25.000 25.000
TOTALE FUNZIONE: 5 25.000 25.000
6) FUNZIONI RIGUARDANTI LA GE=
STIONE DEL TERRITORIO.........
6.1 VIABILITA'.................... 1.356.386 8.000 2.460.256 2.007.614 88.348 5.920.604
6.2 URBANISTICA E PROGRAMMAZIONE
TERRITORIALE.................. 30.715 30.715
TOTALE FUNZIONE: 6 1.356.386 8.000 2.490.971 2.007.614 88.348 5.951.319
7) FUNZIONI NEL CAMPO DELLA TUTE=
LA AMBIENTE...........cccc....
7.1 DIFESA DEL SUOLO.. . 98.740 6.486 105.226
7.2 SERVIZI DI TUTELA E VALORIZZA=
ZIONE AMBIENTALE.............. 181.500 181.500
7.3 ORGANIZZAZIONE DELLO SMALTI=
MENTO DEI RIFIUTI A LIVELLO
PROVINCIALE.................. 381.924 536.349 62.043 40311 1.020.627
7.4 RILEVAMENTO,DISCIPLINA E CON=
TROLLO DEGLI SCARICHI DELLE
ACQUE E DELLE EMISSIONI ATMO=
SFERICHE E SONORE............. 315.571 899.100 20.670 1.235.341
7.5 CACCIA E PESCA NELLE ACQUE IN=
TERNE......ccoovninnnn 19.000 19.000
7.6 PARCHI NATURALLPROTEZIONE NA=
TURALISTICA E FORESTAZIONE.... 297.140 197.000 5.000 21.474 520.614
7.7 TUTELA E VALORIZZAZIONE RISOR=
SE IDRICHE E ENERGETICHE...... 40.701 6.000 2.686 49.387
7.8 SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE.. 356.058 40.000 68.000 11.000 23.359 498.417
TOTALE FUNZIONE: 7 1.490.134 40.000 1.906.949 78.043 114.986 3.630.112
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> AT LG BILANCIO PLURIENNALE

REGIONALE
DI PER IL TRIENNIO 2009 - 2011
SIRACUSA RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE CORRENTI ANNO 2009
INTERVENTI Intervento 1 Intervento 2 Intervento 3 Intervento 4 Intervento 5 Intervento 6 Intervento 7 Intervento 8 Intervento 9 Intervento 10 Intervento 11 TOTALE
CORRENTI PERSONALE ACQUISTO DI BE= |PRESTAZIONI DI UTILIZZO DI BE= TRASFERIMENTI INTERESSI PAS= |IMPOSTE E TASSE |ONERI STRAORDI= AMMORTAMENTI DI FONDO SVALUTA= |FONDO DI RISER=
NI DI CONSUMO  |SERVIZI NI DI TERZI SIVI E ONERI NARI DELLA GE= ESERCIZIO ZIONE CREDITI VA
E/O DI MATERIE FINANZIARI DI= STIONE CORRENTE
FUNZIONI PRIME VERSI

e SERVIZI

8) FUNZIONI DEL SETTORE SOCIALE..

8.1 SANITA"......ccooovreene 16.500 16.500
8.2 ASSISTENZA INFANZIA, HANDICAP=

PATIE ALTRI SERVIZI SOCIALL. 92.306 1.020.500 200.000 466.220 6.029 1.785.055

TOTALE FUNZIONE: 8 92.306 1.020.500 200.000 482.720 6.029 1.801.555

9) FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVI=

LUPPO ECONOMICO...............
9.1 AGRICOLTURA..........cccouc 33.391 458.200 10.770 83.398 2.224 5.000 592.983
9.2 INDUSTRIA, COMMERCIO E ARTGIA=
NATO...oooiiiiei 122.059 340.097 363.413 7.982 833.551
9.3 MERCATO DEL LAVORO............ 275.740 3.700.998 21.600 18.231 10.000 4.026.569
TOTALE FUNZIONE: 9 431.190 4.499.295 395.783 83.398 28.437 15.000 5.453.103
TOTALE TITOLO : 1 19.027.496 520.500 17.303.893 3.439.000 8.052.341 4.161.586 1.522.991 1.096.000 5.000 170.600 55.299.407
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