

BILANCIO PLURIENNALE

PER IL TRIENNIO 2009 - 2011

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE CORRENTI ANNO 2009

FUNZIONI e SERVIZI	INTERVENTI CORRENTI	Intervento 1	Intervento 2	Intervento 3	Intervento 4	Intervento 5	Intervento 6	Intervento 7	Intervento 8	Intervento 9	Intervento 10	Intervento 11	TOTALE
		PERSONALE	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	PRESTAZIONI DI SERVIZI	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	TRASFERIMENTI	INTERESSI PAS-SIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	IMPOSTE E TASSE	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	FONDO DI RISERVA	
1) FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO.....													
1.1 ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO.....	2.386.049	44.000	2.344.173	26.500	156.895		275.152						5.232.769
1.2 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE.....	1.100.040	3.000	409.256		44.000		64.481						1.620.777
1.3 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIERIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDIMENTATO E CONTROLLO DI GESTIONE	572.812	210.500	208.322				88.031	16.000					1.095.665
1.4 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI.....													
1.5 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI.....	119.809		505.000	35.000		416.034	20.362						1.096.205
1.6 UFFICIO TECNICO.....	389.920		265.872	81.500			25.428						762.720
1.7 SERVIZIO STATISTICO.....													
1.8 SERVIZI DI ASSISTENZA TECNICA AMMINISTRATIVA AGLI ENTI LOCALI DELLA PROVINCIA.....													
1.9 ALTRI SERVIZI GENERALI.....	10.395.153		1.296.555	70.000			725.763	1.065.000			5.000	170.600	13.728.071
TOTALE FUNZIONE: 1	14.963.783	257.500	5.029.178	213.000	200.895	416.034	1.199.217	1.081.000			5.000	170.600	23.536.207
2) FUNZIONI DIISTRUZIONE PUBBLICA.....													
2.1 ISTITUTI DIISTRUZIONE SECONDARIA.....	126.766	215.000	1.492.500	2.950.000	1.645.000	1.654.540	48.406						8.132.212
2.2 ISTITUTI GESTITI DIRETTAMENTE DALLA PROVINCIA.....													
2.3 FORMAZIONE PROFESSIONALE ED ALTRI SERVIZI INERENTI L'ISTRUZIONE.....	107.466		99.000	61.000	4.417.000		7.148						4.691.614
TOTALE FUNZIONE: 2	234.232	215.000	1.591.500	3.011.000	6.062.000	1.654.540	55.554						12.823.826
3) FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI.....													
3.1 BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE.....													124.500
3.2 VALORIZZAZIONE DI BENI DI INTERESSE STORICO, ARTISTICO ED ALTRE ATTIVITA' CULTURALI.....	125.861		335.000	15.000	449.400		8.255						933.516
TOTALE FUNZIONE: 3	125.861		335.000	15.000	573.900		8.255						1.058.016

BILANCIO PLURIENNALE

PER IL TRIENNIO 2009 - 2011

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE CORRENTI ANNO 2009

FUNZIONI e SERVIZI	INTERVENTI CORRENTI	Intervento 1	Intervento 2	Intervento 3	Intervento 4	Intervento 5	Intervento 6	Intervento 7	Intervento 8	Intervento 9	Intervento 10	Intervento 11	TOTALE
		PERSONALE	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	PRESTAZIONI DI SERVIZI	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	TRASFERIMENTI	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	IMPOSTE E TASSE	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	FONDO DI RISERVA	
4) FUNZIONI NEL SETTORE TURISTICO, SPORTIVO E RICREATIVO.....													
4.1 TURISMO.....	41.887			197.500		104.500		2.787					346.674
4.2 SPORT E TEMPO LIBERO.....	291.717			208.000		154.500		19.378					673.595
TOTALE FUNZIONE: 4	333.604			405.500		259.000		22.165					1.020.269
5) FUNZIONI NEL CAMPO DEI TRASPORTI.....				25.000									
5.1 TRASPORTI PUBBLICI LOCALI....				25.000									25.000
TOTALE FUNZIONE: 5				25.000									25.000
6) FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO.....													
6.1 VIABILITA'.....	1.356.386	8.000	2.460.256				2.007.614	88.348					5.920.604
6.2 URBANISTICA E PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE.....			30.715										30.715
TOTALE FUNZIONE: 6	1.356.386	8.000	2.490.971				2.007.614	88.348					5.951.319
7) FUNZIONI NEL CAMPO DELLA TUTELA AMBIENTALE.....													
7.1 DIFESA DEL SUOLO.....	98.740			181.500				6.486					105.226
7.2 SERVIZI DI TUTELA E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE.....				536.349		62.043		40.311					181.500
7.3 ORGANIZZAZIONE DELLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI A LIVELLO PROVINCIALE.....	381.924			899.100				20.670					1.020.627
7.4 RILEVAMENTO, DISCIPLINA E CONTROLLO DEGLI SCARICHI DELLE ACQUE E DELLE EMISSIONI ATMOSFERICHE E SONORE.....	315.571			19.000									1.235.341
7.5 CACCIA E PESCA NELLE ACQUE INTERNE.....	297.140		197.000		5.000			21.474					19.000
7.6 PARCHE NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE....			6.000					2.686					520.614
7.7 TUTELA E VALORIZZAZIONE RISORSE IDRICHE E ENERGETICHE.....	40.701	40.000	68.000		11.000			23.359					49.387
7.8 SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE..	356.058												498.417
TOTALE FUNZIONE: 7	1.490.134	40.000	1.906.949		78.043			114.986					3.630.112

BILANCIO PLURIENNALE

PER IL TRIENNIO 2009 - 2011

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE CORRENTI ANNO 2009

FUNZIONI e SERVIZI	INTERVENTI CORRENTI	Intervento 1 PERSONALE	Intervento 2 ACQUISTO DI BE=NI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	Intervento 3 PRESTAZIONI DI SERVIZI	Intervento 4 UTILIZZO DI BE=NI DI TERZI	Intervento 5 TRASFERIMENTI	Intervento 6 INTERESSI PAS=SIVI E ONERI FINANZIARI DI=VERSIS	Intervento 7 IMPOSTE E TASSE	Intervento 8 ONERI STRAORDI=NARI DELLA GE=STIONE CORRENTE	Intervento 9 AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	Intervento 10 FONDO SVALUTA=ZIONE CREDITI	Intervento 11 FONDO DI RISER=VA	TOTALE
8) FUNZIONI DEL SETTORE SOCIALE..													
8.1 SANITA'.....													16.500
8.2 ASSISTENZA INFANZIA, HANDICAP= PATI E ALTRI SERVIZI SOCIALI..		92.306		1.020.500	200.000	466.220		6.029					1.785.055
TOTALE FUNZIONE: 8		92.306		1.020.500	200.000	482.720		6.029					1.801.555
9) FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVI=LUPPO ECONOMICO.....													
9.1 AGRICOLTURA.....		33.391		458.200		10.770	83.398	2.224	5.000				592.983
9.2 INDUSTRIA, COMMERCIO E ARTGIA=NATO.....		122.059		340.097		363.413		7.982					833.551
9.3 MERCATO DEL LAVORO.....		275.740		3.700.998		21.600		18.231	10.000				4.026.569
TOTALE FUNZIONE: 9		431.190		4.499.295		395.783	83.398	28.437	15.000				5.453.103
TOTALE TITOLO : 1^		19.027.496	520.500	17.303.893	3.439.000	8.052.341	4.161.586	1.522.991	1.096.000		5.000	170.600	55.299.407